Estado do Rio Grande do Sul

   Município de Paulo Bento

               Poder Legislativo

Rua São José, esquina com Av. Irmãs Consolata, 75 – Fone: (54)3613 – 0055 –

 CEP: 99.718-000- Paulo Bento – RS

www.cmpaulobento.rs.gov.br – E-mail: cm@cmpaulobento.rs.gov.br

Indicação nº 011/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Daltro Moacir Utteich

Presidente do Poder Legislativo

               Os Vereadores abaixo subscritos no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica e Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores, vem muito respeitosamente

à presença de Vossa Excelência REQUERER que, após ouvido o Douto Plenário, e se aprovado,
seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal, indicando que através do Setor
competente da Municipalidade, faça-se um estudo/análise do melhor local para realizar a

perfuração de um novo poço artesiano para a Comunidade do Lajeado Henrique.

JUSTIFICATIVA

Todos são sabedores que os moradores da Comunidade do Lajeado Henrique, há muito

tempo, sofrem com a falta de água potável, logo o poder público precisa empenhar-se mais para

resolver esse problema, afinal acesso à água potável é um dos direitos humanos classificados como
essencial, fundamental, universal e indispensável à vida com dignidade.

Sendo assim, a presente iniciativa é submetida a avaliação dos demais colegas

Vereadores.

Paulo Bento, RS, Sala das Sessões, 19 de Julho de 2024.

CARLOS ALBERTO DALL AGNOL

VEREADOR

Com apoio dos demais colegas vereadores.

Ver. DALTRO MOACIR UTTEICH
PRESIDENTE

LINDOMAR SCANAGATTA

VEREADOR

ELIZANGELA GROMANN
VEREADORA

EDSON FILIPIAK

VEREADOR